
Broj 23/2008. 1205»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE 
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, GORNJI KNEGINEC,  
JALŽABET, KLENOVNIK, LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC,  
MARTIJANEC, MARUŠEVEC, PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI 
ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC BARTOLOVEČKI, 
VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, VINICA I VISOKO 2008.

BROJ: 23 — Godina XVI	 Varaždin, 2. kolovoza 2008.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.	 Odluka o izradi Izmjena i dopuna Prostor-
nog plana uređenja Grada Varaždinske 
Toplice

10.	 Odluka o donošenju Izmjena i dopuna 
Generalog plana uređenja Varaždinskih 
Toplica

11.	 Odluka o dodjeli nagrada i medalja Grada 
Varaždinske Toplice u 2008. godini

SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE

12.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnim djelatnostima koje se mogu 
obavljati na temelju pisanog ugovora

13.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o agrotehničkim mjerama, te uređivanju 
i održavanju poljoprivrednih rudina

14.	 Rješenje o imenovanju Stožera zaštite i 
spašavanja Grada Varaždinske Toplice

15.	 Rješenje o imenovanju Zapovjedništva 
civilne zaštite Grada Varaždinske Topli-
ce

1205

1209

1218

1220

1221

1221

1222

GRAD VARAŽDINSKE TOPLICE
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

9.
Temeljem članka 78. Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07), te članka 21. 
Statuta Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 4/06), Gradsko vijeće 
Grada Varaždinske Toplice na 22. sjednici održanoj 
31. srpnja 2008. godine, donosi

O D L U K U 
o izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana  

uređenja Grada Varaždinske Toplice
 

1)	 PRAVNI TEMELJ ZA IZRADU I DONOŠENJE  
IZMJENA I DOPUNA PPUG VARAŽDINSKE 
TOPLICE

Članak 1.
U skladu s Programom mjera za unapređenje stanja 

u prostoru Grada Varaždinske Toplice za razdoblje od 
2007.- 2010. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 2/07), a temeljem članka 346. stavka 
4. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07) - u daljnjem tekstu: Zakon, Grad 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1206

Varaždinske Toplice pokreće izradu izmjene i dopune 
Prostornog plana uređenja Grada Varaždinske Toplice 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 9/05) 
- u daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana. 

2) 	RAZLOZI ZA IZMJENU I DOPUNU  
	 PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 2.
Razlozi za Izmjenu i dopunu Plana su:
-	 usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju 

i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07),
-	 usklađenje plana s novim propisima iz domene 

zaštite okoliša i zaštite prirode,
-	 usklađenje plana s »Konzervatorskom studijom 

izrađenom za potrebe izrade Izmjena i dopuna 
PPUG-a« (NADA BENIĆ-HLEBEC dipl.ing.arh., 
Zagreb, 2007. godine), 

-	 redefiniranje granica obavezne izrade UPU-a 
naselja Varaždinske Toplice, 

-	 definiranje građevinskog područja za potrebe 
razvoja rekreacijskog i spa turizma sa športskim 
uslugama,

-	 redefiniranje odredbi za provođenje PPUG-a,
-	 usklađenje plana s potrebama i propisima vezano 

na izgradnju građevina za potrebe obavljanja 
poljoprivrednih djelatnosti (stambeno-gospo-
darski sklopovi, farme i sl.), 

-	 usklađenje sustava odvodnje otpadnih voda 
u naseljima Grada s novom »Studijom zaštite 
voda u Varaždinskoj županiji«,

-	 drugi, manji zahvati korekcije Plana prema 
pojedinačnim zahtjevima građana.

3) 	OBUHVAT IZMJENA I DOPUNA  
	 PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 3.
Izmjena i dopuna Plana obuhvaća čitavo područje 

Grada Varaždinske Toplice. 

4) 	OCJENA STANJA U OBUHVATU IZMJENA I  
	 DOPUNA PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 4.
Prostor Grada Varaždinske Toplice se proteklih 

nekoliko godina razvijao sukladno svojem PPUG, 
usvojenom 2005. godine. U međuvremenu je došlo do 
pojedinih novih spoznaja, osobito vezanih na potrebe 
za razvoj gospodarstva (turizma, proizvodnih djelat-
nosti, poljoprivrede), a doneseni su i novi propisi čija 
primjena direktno ili posredno utječe na gospodarski 
razvoj Grada. Ocjenjuje se da kroz važeći Plan, tj. neke 
njegove segmente nije moguće optimalno korištenje 
postojećih potencijala prostora, te je Plan potrebno 
revidirati.

5) 	CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA  
	 I DOPUNA PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 5.
Osnovni cilj ovih Izmjena i dopuna je kvalitetniji 

prostorni i gospodarski razvoj područja Grada Varaž-
dinske Toplice, na načelima održivog razvoja.

Programska polazišta ovih Izmjena i dopuna pred-
stavljaju:

-	 »Konzervatorska studija izrađena za potrebe 
izrade Izmjena i dopuna PPUG-a« (NADA 
BENIĆ-HLEBEC dipl.ing.arh., Zagreb, 2007. 
godine),

-	  »Studija zaštite voda u Varaždinskoj župani-
ji«,

-	 usklađenje s novim Zakonom,
-	 usklađenje s novim trendovima iz oblasti zaštite 

okoliša i prirode.

6) 	POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA ZA 
IZRADU IZMJENA I DOPUNA PPUG VARAŽ-
DINSKE TOPLICE

Članak 6.
Ne procjenjuje se potrebnim izrada dodatnih Struč-

nih podloga za izradu ovih Izmjena i dopuna Plana. 
Koristit će se studije izrađene na županijskoj razini, 
koje imaju utjecaj na planiranje prostora Grada (npr. 
»Studija zaštite voda u Varaždinskoj županiji«, Plan 
gospodarenja otpadom u Varaždinskoj županiji do 
2015. godine i dr.), studije i projekti koje je dao izraditi 
Grad: npr. Konzervatorska studija.

7) 	VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH  
	 PLANOVA I GEODETSKIH PODLOGA 

Članak 7.
Za izradu Izmjene i dopune Plana koristit će se 

postojeća digitalna geodetska podloga u mj. 1:25000 
i postojeća katastarska podloga u mj. 1:5000, koje su 
već korištene za izradu osnovnog Plana. 

8) 	POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEB-
NIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE (PO-
DATKE, PLANSKE SMJERNICE I PROPISANE 
DOKUMENTE), ZA IZRADU PROSTORNOG 
PLANA IZ PODRUČJA SVOG DJELOKRUGA, TE 
DRUGIH SUDIONIKA KOJI ĆE SUDJELOVATI 
U IZRADI IZMJENA I DOPUNA PPUG-a 

Članak 8.
U postupku izrade Izmjene i dopune Plana zahtijevat 

će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi 
propisani dokumenti od slijedećih tijela i osoba:

- 	 MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA 
I RURALNOG RAZVOJA, Ulica grada Vukovara 
78, 10000 Zagreb,



Broj 23/2008. 1207»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- 	 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu 
prirode, Runjaninova 2, 10000 Zagreb,

- 	 MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Varaž-
dinu, Gundulićeva 2, 42 000 Varaždin,

- 	 MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za gradi-
teljstvo i zaštitu okoliša, Zvonimirova 4, 10000 
Zagreb,

- 	 DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Varaždin, 
Odjel za zaštitu i spašavanje, Kratka 1, 42000 
Varaždin,

- 	 MUP, Policijska uprava Varaždinske županije, 
Odjel zajedničkih i upravnih poslova, A. Cesarca 
18, 42000 Varaždin, 

- 	 HRVATSKE AUTOCESTE, Širolina 4, 10000 
Zagreb,

- 	 HRVATSKA UPRAVA ZA CESTE, Služba plani-
ranja, projektiranja i građenja, Odjel planiranja 
i pripreme, Vončinina 3, 10000 Zagreb, odno-
sno,

- 	 HUC - Ispostava Varaždin, Ulica kralja P. Kre-
šimira IV 25, 42000 Varaždin,

- 	 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE VARAŽDIN, 
Gajeva 2, 42000 Varaždin,

- 	 HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Sektor za tehničku potporu, Služba za pripre-
mu izgradnje i izgradnju, Kupska bb, 10000 
Zagreb,

- 	 HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o. DP 
Elektra Varaždin, Kratka 3, 42000 Varaždin,

- 	 TERMOPLIN d.d., Špinčićeva 78, 42000 Varaž-
din,

- 	 PLINACRO d.o.o., Sektor investicija, Služba 
prostornih i geodetskih poslova, Savska cesta 
88a, 10 000 Zagreb,

- 	 VARKOM d.d., Kukuljevićeva 9, 42000 Varaž-
din,

- 	 HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odsjek 
Varaždin, Međimurska 26b, 42000 Varaždin,

- 	 HRVATSKA POŠTA, Poštansko središte 
Varaždin,Trg slobode 9a, 42000 Varaždin,

- 	 T-HT Hrvatske telekomunikacije d.d, Regija 1 
- Sjever Regionalni sektor za mrežu; Regional-
ni odjel za tehničku podršku, dokumentaciju, 
planiranje pristupne mreže i usluge mreže, 
Palmotićeva 82, 10000 Zagreb,

- 	 HRVATSKA AGENCIJA ZA TELEKOMUNIKA-
CIJE, Jurišićeva 13, 10000 Zagreb,

- 	 T-Mobile, Sektor za planiranje i razvitak pokretnih 
mreža, Koranska 2, 10 000 Zagreb,

- 	 VIP net d.o.o. Vrtni put 1, 10000 Zagreb,
- 	 Tele 2 d.o.o. Ulica grada Vukovara 269 d, 10000 

Zagreb,
- 	 Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske, Nova 

Ves 50, 10000 Zagreb,
- 	 ODAŠILJAČI I VEZE, RJ INŽINJERING, Ulica 

grada Vukovara 269 D,

- 	 operateri nepokretne mreže: 
 	 ISKON Internet d.d., Savska cesta 41, 10 000  

	 Zagreb
 	 METRONET Telekomunikacije d.d., Ulica grada  

	 Vukovara 269/d, 10 000 Zagreb
 	 OT-OPTIMA Telekom d.o.o. za trgovinu i usluge,  

	 Bani 75, 10 000 Zagreb
- 	 JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZA-

ŠTIĆENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA 
PODRUČJU VARAŽDINSKE ŽUPANIJE, Kratka 
1, 42000 Varaždin,

- 	 DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA, Područni ured 
za katastar Varaždin, Ispostava Novi Marof, Trg 
hrvatske državnosti 1, 42220 Novi Marof,

- 	 HRVATSKE ŠUME d.o.o., Uprava šuma, Podruž-
nica Koprivnica, Šumarija Varaždin, Augusta 
Šenoe 2, 42000 Varaždin.

URED DRŽAVNE UPRAVE U VARAŽDINSKOJ 
ŽUPANIJI
 - 	 Služba za gospodarstvo,
 	 Pododsjek za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

	 rudarstvo, vodno gospodarstvo i inspekciju u  
	 poljoprivredi i vodnom gospodarstvu, S. Vraza  
	 4, 42000 Varaždin.

	
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA: 
- 	 Upravni odjel za prostorno uređenje i graditelj-

stvo, 42000 Varaždin, Ul. Stanka Vraza 4/7,
- 	 Upravni odjel za prostorno uređenje i gradi-

teljstvo Varaždinske županije, Ispostava Novi 
Marof, Trg hrvatske državnosti 1, 42220 Novi 
Marof,

- 	 Županijski zavod za prostorno uređenje Varaždin-
ske županije, Mali plac 1a, 42000 Varaždin, 

- 	 Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalno 
gospodarstvo, Franjevački trg 7, 42000 Varaž-
din,

- 	 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i 
lovno gospodarstvo, Franjevački trg 7, 42000 
Varaždin,

- 	 AZRA - Agencija za razvoj Varaždinske županije, 
Franjevački trg 7, 42000 Varaždin,

- 	 Razvojna Agencija Sjever-DAN d.o.o. Zagre-
bačka 94, 42000 Varaždin,

- 	 Mjesni odbori.

Članak 9.
Rok za dostavu zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna 

Plana je 30 dana od dana dostave ove Odluke.
U slučaju da tijela i osobe iz članka 8. ove Odluke 

ne dostave svoje zahtjeve u roku određenom u pret-
hodnom stavku smatrat će se da ih nemaju.

Članak 10.
U skladu s člankom 79. Zakona o prostornom 

uređenju i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07) 
tijela i osobe iz članka 8. ove Odluke moraju u svojim 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1208

zahtjevima odrediti važeće propise i njihove odredbe 
te druge stručne i ostale dokumente, na kojima temelje 
svoje zahtjeve u izradi Izmjena i dopuna Plana. Ako 
to ne učine, nositelj izrade nije dužan poštivati takve 
zahtjeve. U tom slučaju je nositelj izrade Izmjena i 
dopuna Plana dužan posebno obrazložiti nepoštivanje 
zahtjeva.

Članak 11.
Tijela i osobe iz članka 8. ove Odluke dužni su 

nositelju izrade, na njegov zahtjev, dostaviti bez na-
knade raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz 
njihovog djelokruga, koji su potrebni za izradu Izmjena 
i dopuna Plana. 

9) 	FAZE IZRADE IZMJENA I DOPUNA  
	 PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 12.
Izrada Izmjena i dopuna PPUG Varaždinske Toplice 

se dijeli u 6 faza i to:
 

I FAZA	 - 	 prikupljanje zahtjeva tijela i osoba  
			   iz članka 8. za izradu Izmjena i dopuna  
			   Plana, 

		  - 	 odabir izrađivača Izmjena i dopuna  
			   Plana,

II FAZA	 - 	 izrada nacrta prijedloga Izmjena i  
			   dopuna Plana, 

		  - 	 objava i provođenje prethodne ra- 
			   sprave,

		  - 	 izrada izvješća o prethodnoj raspra- 
			   vi,

III FAZA	 - 	 utvrđivanje i izrada prijedloga Izmjena  
			   i dopuna Plana za javnu raspravu,

		  - 	 objava i provođenje javne rasprave,
		  - 	 izrada izvješća o javnoj raspravi,
IV FAZA	 - 	 izrada nacrta konačnog prijedloga  

			   Izmjena i dopuna Plana,
		  - 	 prikupljanje mišljenja tijela i osoba iz  

			   članka 8. ove Odluke, 
		  - 	 utvrđivanje konačnog prijedloga Iz- 

			   mjena i dopuna Plana,
V FAZA 	 - 	 izrada konačnog prijedloga Izmjena  

			   i dopuna Plana,
		  - 	 dostavljanje obavijesti sudionicima  

			   javne rasprave, 
		  - 	 pribavljanje suglasnosti Župana na  

			   konačni prijedlog Izmjene i dopune  
			   Plana,

VI FAZA	 - 	 donošenje Izmjena i dopuna Plana,
 	  	 - 	 objava odluke o donošenju Izmjena  

			   i dopuna Plana u službenom glasilu,
		  - 	 isporuka Izmjena i dopuna Plana.

U skladu sa Zakonom, tijekom svih faza će se na 
propisan način obavještavati javnost o izradi Izmjena 
i dopuna Plana.

10)	 ROKOVI VEZANI UZ IZRADU IZMJENA  
		  I DOPUNA PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 13.
Rok za izradu Nacrta prijedloga Izmjene i dopune 

PPUG-a je 120 dana od dana potpisivanja ugovora 
o njegovoj izradi. U taj rok ne ulazi rok za dostavu 
zahtjeva iz članka 9. ovih odredbi.

Javni uvid u prijedlog Izmjena i dopuna Plana trajat 
će 15 dana.

Rok za dostavu prijedloga i primjedbi na prijedlog 
izmjena i dopuna plana traje do zadnjeg dana javnog 
uvida. 

Rok za pripremu izvješća o javnoj raspravi je 
najviše 30 dana od proteka roka za davanje pisanih 
prijedloga i primjedbi.

Nositelj izrade je dužan najkasnije u roku od 9 
mjeseci od završetka javne rasprave donijeti prostor-
ni plan, a nakon proteka tog roka javna rasprava se 
mora ponoviti.

Ponovna javna rasprava može se provoditi najviše 
dva puta, nakon čega se donosi nova odluka o izradi 
prostornog plana i provodi novi postupak izrade.

11)	 IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENA  
	 I DOPUNA PPUG VARAŽDINSKE TOPLICE

Članak 14.
Izvor financiranja Izmjena i dopuna PPUG Varaž-

dinske Toplice je Proračun Grada.

12)  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 15.
U vrijeme izrade izmjena i dopuna PPUG-a nema 

zabrane izdavanja akata kojima se odobravaju zahvati 
u prostoru, odnosno građenje.

Članak 16.
Postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna 

PPUG-a, sukladno odredbi članka 2. točka 12. Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji provodi Stručna služba 
Grada Varaždinske Toplice i to tijelo je kao nositelj 
odgovorno za postupak izrade i donošenja PPUG-a.

Za stručnog koordinatora između Stručne službe i 
izrađivača plana imenuje se Marina Kögl, dipl. ing. 
arh. iz Varaždina.

Članak 17.
Sukladno članku 79. Zakona o prostornom uređenju 

i gradnji ova Odluka dostavlja se:
- 	 urbanističkoj inspekciji,
- 	 tijelima i osobama iz članka 8. ove Odluke  

	 zajedno s pozivom za dostavu zahtjeva iz  
	 članka 79. Zakona.



Broj 23/2008. 1209»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 18.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 350-02/08-01/1
URBROJ: 2186/026-01-08-6
Varaždinske Toplice, 31. srpnja 2008.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 

10.
Na temelju članka 101. Zakona o prostornom 

uređenju (»Narodne novine«, broj 76/07), članka 21. 
Statuta Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 4/06) i članka 46. Po-
slovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 17/01), 
Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice, na sjednici 
održanoj 31. srpnja 2008. godine, donosi 

O D L U K U
o donošenju Izmjena i dopuna Generalnog  

plana uređenja Varaždinskih Toplica
 

Članak 1.
Donose se Izmjene i dopune Generalnog plana 

uređenja Varaždinskih Toplica (GPU).

Članak 2.
Donošenjem Izmjena i dopuna GPU-a Varaždinske To-

plice stavlja se izvan snage PUP »Pod Selnicom«.

Članak 3.
Izmjene i dopune GPU-a Varaždinskih Toplica 

sastavni su dio ove Odluke i sadrže:
-	 Opći dio
-	 Tekstualni dio:
	 I 		 TEKSTUALNO OBRAZLOŽENJE
	 II 	 ODREDBE ZA PROVOĐENJE
-	 Grafički dio:
	 2. 	ORGANIZACIJA PROSTORA  

			   I NAMJENA POVRŠINA 	 1:5000
	 3. 	REŽIMI UREĐIVANJA  

			   PROSTORA	 1:5000

Članak 4.
Pravna osoba koja je izradila Izmjene i dopune 

GPU-a Varaždinskih Toplica je Arhitekt-atelje d.o.o. 
iz Čakovca, odnosno Urbia d.o.o. iz Čakovca koja je 
aneksom ugovora preuzela izradu dovršenja Plana. 

Članak 5.
Izmjene i dopune GPU-a Varaždinskih Toplica 

izrađene su kao izvornik u jednom primjerku, koji je 

potpisan od predsjednika Gradskog vijeća i čuva se 
u pismohrani Gradskog vijeća Grada Varaždinske 
Toplice.

Uvid u Plan (Izmjene i dopune GPU-a) može se 
izvršiti u prostorijama Grada Varaždinske Toplice, 
Varaždinske Toplice, M. Tita 4.

Članak 6.
Ovom Odlukom utvrđuju se Odredbe za provođenje, 

te se zajedno s Odlukom objavljuju u istom »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

 			 
KLASA: 350-03/06-01/1
URBROJ: 2186/026-01-08-85
Varaždinske Toplice, 31. srpnja 2008.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 

ODREDBE ZA PROVOĐENJE

SADRŽAJ

0.	 OPĆE ODREDBE
1.	 OSNOVE I ZADACI PLANA
2.	 ORGANIZACIJA PROSTORA I NAMJENA PO-

VRŠINA
3.	 MJERE ZAŠTITE I SANACIJE UGROŽENIH 

DIJELOVA ČOVJEKOVE OKOLINE
4.	 REŽIMI (način, uvjeti i mjere) UREĐIVANJA 

PROSTORA
5.	 SMJERNICE ZA IZRADU PROJEKATA ZA ZA-

HVATE U PROSTORU KOJI SE MOGU GRADITI 
BEZ IZRADE DETALJNIH PLANOVA

6.	 UVJETI ZA RAZGRANIČENJE ZONA ČIJE SE 
GRANICE GRAFIČKIM PRIKAZOM NE MOGU 
NEDVOJBENO UTVRDITI

7.	 MJERE ZA PROVOĐENJE PLANA
8.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

0. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
(1)	Ove Odredbe se odnose na područje obuhvata 

GPU-a (Odluka o donošenju objavljena u »Službenom 
vjesniku Županije Varaždinske«, broj 23/96), u dijelu 
u kojem je to područje unutar granica građevinskog 
područja naselja Varaždinske Toplice i izdvojenog 
građevinskog područja naselja Škarnik definiranog 
kroz PPUG Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 9/05).

(2)	Dio područja obuhvata GPU-a koji je donošenjem 
PPUG Varaždinske Toplice stavljen izvan građevinskog 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1210

područja tretira se kao poljoprivredno ili šumsko ze-
mljište i za njega važe samo Odredbe za provođenje 
PPUG-a (tj. ne važe odredbe ovog Plana). 

(3)	Uz odredbe za provođenje GPU-a, na čitavom 
području obuhvata GPU-a se primjenjuju i odredbe 
PPUG-a (plan višeg reda). 

(4)	Granica građevinskog područja naselja Varaž-
dinske Toplice i izdvojenog građevinskog područja 
naselja Škarnik definirana PPUG-om je orijentaciono 
prikazana/pridružena na graf. prilozima broj 2. i broj 
3. ovih Izmjena i dopuna GPU-a.

Članak 2.
(1) Ovim Odredbama se utvrđuje organizacija 

prostora, odnosno osnovni uvjeti korištenja i namjene 
površina za veći dio građevinskog područja naselja 
Varaždinske Toplice i izdvojeno građevinsko područje 
naselja Škarnik, režimi uređivanja prostora, promet-
na, odnosno osnovna ulična i komunalna mreža, te 
zaštita prirodnih, kulturnih i povijesnih vrijednosti, s 
prijedlogom uvjeta i mjera njihovog uređenja.

 (2) GPU sadrži način i oblike zaštite i korištenja, 
uvjete i smjernice za uređenje i zaštitu prostora, mjere 
za unapređivanje i zaštitu okoliša, područja s poseb-
nim i drugim obilježjima, te druge elemente važne 
za naselje Varaždinske Toplice i dio naselja Škarnik.

1. 	OSNOVE I ZADACI PLANA

Članak 3.
 (1) Osnovni zadatak ovog Generalnog plana ure-

đenja naselja Varaždinske Toplice je da usklađivanjem 
sa stvarnim potrebama stanovništva, gospodarstva i 
ostalih korisnika prostora osigura racionalno i svrsis-
hodno korištenje prostora, uz stalnu brigu za zaštitu 
svih postojećih prirodnih i stvorenih urbanih vrijednosti, 
da pridonese unapređivanju uvjeta života i rada sta-
novništva, te očuvanju prostora za razvojne potrebe 
postplanskog razdoblja.

(2) Racionalno korištenje prostora postići će se 
prvenstveno zahvatima i intervencijama u već dje-
lomično zauzetim prostorima, naročito u dijelovima 
s obilježjima formirane urbane strukture, u dijelo-
vima prostora koji su zauzeti rijetkom stambenom 
izgradnjom, u zonama u kojima već postoje sadržaji 
društvenog standarda i uslužnih djelatnosti, kao i u 
dijelovima prostora koji se racinalno mogu priključiti 
na postojeće ili rekonstruirane infrastrukturne sisteme 
i prometnu mrežu, a čije proširenje neće predstavljati 
ugrožavanje okolnih prirodnih vrijednosti i neopravdanu 
ekspanziju u prostor.

Članak 4.
Prioritetni zadatak ovog Plana je omogućavanje 

reafirmacije urbanog života, a provest će se kroz 
slijedeće aktivnosti i smjernice razvoja:

-	 rekonstrukcija, revitalizacija i obnova povijesne 
jezgre kao najznačajnijeg elementa urbanog 
identiteta Varaždinskih Toplica i prostora s naj-
značajnijim stvorenim vrijednostima graditeljskog 
nasljeđa i parkovne arhitekture (perivoja),

-	 povezivanje ključnih koncentracija nizom atrak-
tivnih i pješačko-stimulativnih sadržaja s odgo-
varajućom urbanom opremom, s težnjom za 
postizavanjem urbanog kontinuiteta na relaciji 
jezgra - rubne zone, u cilju homogenosti urbane 
strukture,

-	 unošenje novih sadržaja koncentracije i okupljanja 
(prvenstveno društveno - kulturnog i obrazovnog 
karaktera, te obrta i uslužno-trgovačkih sadržaja) 
integrirano, a ne odvojeno od okruženja,

-	 osiguravanje dovoljnog prostora za razvoj in-
dustrije, malog i srednjeg produzetništva, 

-	 osiguravanje dovoljnog prostora za razvoj i širenje 
ugostiteljsko-turističkih i sportsko-rekreativnih 
sadržaja,

-	 osiguravanje prostora (rezervata) za razvoj 
danas nesagledivih funkcija naselja,

-	 rješavanje glavnog prometnog problema nase-
lja izgradnjom obilaznica zapadno i južno od 
naselja, 

-	 rješavanje komunalne opskrbe naselja,
-	 očuvanje postojećih zelenih površina i poticanje 

njihovog daljnjeg uređivanja.

2. 	ORGANIZACIJA PROSTORA I NAMJENA  
	 POVRŠINA

Članak 5.
Prostor unutar obuhvata Plana je podijeljen na ka-

rakteristična (gradska) područja - zone A, B, C, D, E, 
F, G, H, I, J, koje predstavljaju prostorno-funkcionalne 
i programske cjeline. Svrha podjele je lakše praćenje 
uređivanja prostora prema specifičnom karakteru, 
značaju i funkciji pojedine cjeline.

A.	 Sjeverozapad - zona stanovanja gustoće < 50 
st/ha unutar koje je u znatnoj mjeri zastupljeno 
sekundarno stanovanje (kuće za odmor/vikendi-
ce). Planirana izgradnja u toj zoni je individualna 
stambena + vikend izgradnja. Unutar zone A 
je definirana i manja površina »koncentracije 
centralnih funkcija«, planirana za izgradnju ho-
telskog kompleksa (lokacija označena broj12 na 
graf. prilogu broj 2., odnosno s C9 na grafičkom 
prilogu broj 3.). 

	 S obzirom na to da ova zona predstavlja vizualno 
veoma eksponirani prostor, za svaku buduću 
gradnju potrebno je zatraži prethodno mišljenje 
Konzervatorskog odjela, a na gotovu projektnu 
dokumentaciju ishodi njihovu suglasnost.

	 Na vikend izgradnju u ovoj zoni primjenjuju se 
Odredbe za provođenje PPUG-a poglavlje 2.2.7. 
Zone povremenog stanovanja. Za izgradnju ho-
telskog kompleksa, tj. za dio zone označen kao 
»koncentracija centralnih funkcija« primjenjuju 
se odredbe PPUG-a poglavlje 4. Uvjeti smještaja 
društvenih djelatnosti.

B.	 Zona zdravstva, turizma, rekreacije i ugosti-
teljstva - većim dijelom formirana zona kojom 
dominira stari bolnički kompleks, Terme i Minerva 



Broj 23/2008. 1211»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

s bazenima - dio koji se može dopuniti novim 
sadržajima, dok se u zapadnom neizgrađenom 
dijelu zone planira nova kompleksna izgradnja. 
Mogući novi sadržaji u zoni su sportska dvora-
na, sportska igrališta, camping, novi smještajni 
kapaciteti i drugi sadržaji vezani uz osnovnu 
namjenu zone. Moguć je smještaj i funkcija 
centralnih namjena. U rubnim dijelovima zone 
se zadržava postojeće stanovanje. 

C.	 Centar - najuži dio povijesne jezgre naselja 
koji je pod strogom konzervatorskom zaštitom. 
Koncentracija centralnih funkcija, mješovita 
stambeno-poslovna struktura - moguće uglavnom 
rekonstrukcije, interpolacije, obnova, dovrše-
nje. U sjevernom dijelu zone C je park koji je 
južni dio zaštićenog perivoja (nadležnost Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima).

D.	 Jugozapad - pretežno individualno stanovanje, 
dijelom kolektivno (višestambena izgradnja) s 
lokacijama javnih sadržaja (zdravstvena stanica, 
autobusni kolodvor, tržnica, poslovni sadržaji i 
sl.) - zona s dovoljnim rezervama prostora za 
novu izgradnju. 

E.	 Jug - mjesno groblje, mrtvačnica i prateći par-
king prostor, rezervat za stambenu izgradnju s 
pratećim sadržajima, infrastrukturni koridori. 

F.	 Jugoistok - Objekti društvenog standarda 
(osnovna škola, dječji vrtić, jaslice i sl.), drugi 
centralni sadržaji (sajam, veterinarska stanica, 
camp), sportsko-rekreativni sadržaji, rezervat 
za novu stambenu izgradnju (individualnu) s 
pratećim sadržajima. 

G.	 Istok - postojeće i planirano individualno sta-
novanje s pratećim sadržajima, te radne zone 
u krajnjem istočnom dijelu.

H.	 Sjever - formirana zona individualnog stanovanja 
i objekata za odmor (vikendica). 

I.	 Sjeveroistok - radna zona + sport (postojeća 
industrija i mogućnost proširenja za industriju, 
malo i srednje poduzetništvo; postojeće nogo-
metno igralište s planiranim pratećim sadržaji-
ma).

J.	 Park šuma - sjeverni dio zaštićenog kompleksa 
(perivoja). 

Članak 6.
Namjena površina u ovom Planu je definirana kroz 

6 osnovnih kategorija:
(1) stambene zone (nižih i viših gustoća, s pratećim  

	 sadržajima i poslovnim funkcijama),

(2) koncentracija centralnih i javnih funkcija,
(3) radne zone,
(4) sportsko-rekreacijske zone,
(5) zone zelenila,
(6) komunalno prometne zone.
	
Značenja namjena površina su slijedeća:

(1)	Stambene zone 
a) stanovanje nižih gustoća 
-	 individualno stanovanje s pratećim sadržajima 

i mogućim poslovnim sadržajima, 
-	 pomoćni sadržaji se uređuju u sklopu osnovne 

građevine ili samostalno u dubini parcele,
-	 mogućnost gradnje zasebne poslovne građevine 

bez stambene namjene, pod uvjetom da će se u 
njoj odvijati djelatnosti koje ne zagađuju okoliš 
i ne ugrožavaju okolne stambene građevine, a 
predstavljaju prateće sadržaje ove zone (obrt, 
trgovina, ugostiteljstvo i dr. uslužne djelatno-
sti),

-	 mogućnost izgradnje pratećih sadržaja druš-
tvenog standarda (zdravstvo, kultura, socijalna 
skrb, predškolski odgoj, domovi za starije osobe 
i drugo),

-	 višestambena izgradnja može biti realizirana 
kroz stambene nizove ili objekte s najviše 4-6 
stanova,

-	 mogućnost gradnje i objekata sekundarnog 
stanovanja (vikend izgradnja) u dijelovima zone 
A i H,

-	 uređivanje pratećih zelenih površina.
b) stanovanje viših gustoća 
-	 višestambena izgradnja s poslovnim sadržajima 

(koji nisu obavezni) i pomoćnim sadržajima. 
Poslovni i pomoćni sadržaji su u pravilu u pri-
zemlju i podrumskoj etaži,

-	 mogućnost uređenja poslovnih prostora i u višim 
etažama za tihe i mirne djelatnosti koje nemaju 
veću frekvenciju posjetilaca, uz obaveznu su-
glasnost svih vlasnika stanova,

-	 mogućnost zadržavanja postojeće individualne 
stambene izgradnja, ne dozvoljava se nova,

-	 mogućnost izgradnje garaža zasebno na par-
celi,

-	 obavezno na svakih 10 novih stanova izvesti 
jedan jednostavno prilagodljivi stan. 

2) Koncentracija centralnih i javnih funkcija 
 	 (mješovite zone, zona prosvjete i zona zdravstva,  

	 turizma, rekreacije i ugostiteljstva)
-	 kompleksi ili pojedinačne građevine za obavljanje 

centralnih funkcija u što spadaju odgojno-obra-
zovne ustanove, kulturni, zdravstveni, vjerski, 
upravni i dr. slični sadržaji, te trgovački, turistički, 
ugostiteljski i drugi poslovni sadržaji, 

-	 postojeće individualne stambene parcele i gra-
đevine u ovoj zoni mogu se zadržati, ali se ne 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1212

dozvoljava formiranje novih parcela i izgradnja 
novih stambenih građevina,

-	 u sklopu poslovnih građevina u ovoj zoni do-
zvoljava se uređenje stambenih sadržaja, kao 
sekundarna namjena,

-	 u sklopu većih javnih građevina ili njihovih 
parcela može se urediti manji dio sekundarne 
funkcije koja dopunjava osnovnu namjenu, 
samo ako se takva funkcija odredi projektom 
građevina osnovne namjene i ako ne remeti 
režim korištenja iste,

-	 pobliže određena namjena za javne građevine 
označena je slovima i brojkama na grafičkom 
prilogu broj 2., a predstavlja prioritetnu namjenu 
i približnu lokaciju navedene građevine/funkcije 
u sklopu prostorne jedinice - karakterističnog 
područja,

-	 moguće je uređenje pratećih zelenih površina 
i prateće prometno-komunalne infrastrukture.

3) Radne zone 
-	 zadržava se postojeća industrijska izgrad-

nja - kompleksi ili pojedinačne građevine za 
proizvodnju, skladištenje robe, te za prateće 
sadržaje, 

-	 slobodni neizgrađeni dijelovi zone namijenjeni 
su za izgradnju slijedećih sadržaja: zanatske 
djelatnosti, servisi, skladišta, manji i srednji 
poslovno - proizvodni pogoni, veće trgovine 
(prehrambene ili specijalizirane), veći trgovački 
kompleksi i sl., 

-	 postojeću industrijsku izgradnju je moguće 
prenamijeniti u sadržaje iz druge alineje, 

-	 unutar ove zone nije dozvoljeno stanovanje, 
ali su uz obavezno uređivanje zelenih površina 
unutar parcela u ovoj zoni, dozvoljeni manji sa-
držaji druge namjene u smislu pratećih sadržaja 
(trgovina, ugostiteljstvo, rekreacija i sl.).

4) Sportsko-rekreacijske zone 
-	 uređenje prostora izvedbom sportskih terena i 

pratećih građevina (svlačionice, tribine, paviljoni 
i sl.), zelenih površina i prateće prometno-
komunalne infrastrukture, označene na graf. 
prilogu broj 3. kao SR i SR1. Za izgradnju u 
ovim zonama potrebno je pridržavati se članka 
68. Odredbi za provođenje PPUG-a.

5) Zone zelenila
-	 perivoj (u sjevernom dijelu naselja) zaštićen u 

kategoriji spomenika parkovne arhitekture koji 
je podijeljen na park i park-šumu, tj. parkovno 
oblikovani dio perivoja i okolni šumski prostor. 
U sklopu zaštićenog perivoja nalazi se termalno 
vrelo i zaštićeno kulturno dobro - arheološki 
kompleks koji s parkom čini jedinstvenu cjelinu. 
(Za sve intervencije unutar perivoja potrebno 
je ishoditi dopuštenje od nadležne službe koje 
sadrži uvjete zaštite prirode i okoliša, a za 
arheološki lokalitet uvjete zaštite spomenika 
kulture.)

-	 zaštitno zelenilo - zeleni potezi uz obilaznicu, 
vodotoke, radne zone i uz jače infrastrukturne 
građevine, uređene zelene površine s ele-
mentima urbanog dizajna (drvoredi, travnate i 
parkovne površine uz stambene blokove i zonu 
centra s ukmponiranim sadržajima igre, sporta 
i rekreacije).

6) 	Komunalno-prometne zone čine koridori koji 
između regulacijskih linija sadrže prometnice, 
prateće zelenilo, infrastrukturu, uređaje, pješačke 
i druge prometne površine.

3. MJERE ZAŠTITE I SANACIJE UGROŽENIH  
	 DIJELOVA ČOVJEKOVE OKOLINE

Članak 7.
Mjere zaštite i sanacije ugroženih dijelova čovje-

kove okoline provodit će se u skladu sa svim zakoni-
ma, odlukama i propisima, koji su relevantni za ovu 
problematiku.

U građevinskom području ne mogu se graditi 
građevine koje bi svojim postojanjem ili upotrebom 
neposredno ili potencijalno ugrožavale život i rad 
ljudi u naselju, odnosno vrijednosti čovjekove okoline 
i naselja, tj. ne može se uređivati i koristiti zemljište 
na način koji bi mogao izazvati štetne posljedice u 
smislu ovog stavka.

U zoni zahvata posebnu pažnju treba obratiti na 
prostorne standarde za sprečavanje stvaranja arhitek-
tonsko-urbanističkih barijera. Obavezno je primjenjivati 
važeću zakonsku regulativu i posebne propise.

Odgovarajuće zakonom propisane mjere vezane uz 
zaštitu od buke, sprječavanje nastajanja buke i sma-
njenje postojeće buke na dopuštenu razinu potrebno 
je primijeniti ovisno o konkretnim sadržajima i djelat-
nostima i na području obuhvata ovog Plana, a prema 
nadležnom zakonu vezanom na zaštitu od buke.

Kod izgradnje novih građevina javne namjene, 
kao što su škole, dječji vrtići, jaslice i sl. treba voditi 
računa o njihovom načinu korištenja, dimenzioniranju 
građevina, kapacitiranju, određivanju mikrolokacije 
pojedinih bučnijih sadržaja, radnom vremenu i sl.

Članak 8.
Mjere zaštite kulturnih dobara obrađene su u tek-

stualnom obrazloženju ovih Izmjena i dopuna GPU-a, 
poglavlje 3. Zaštita kulturne baštine, i sastavni su dio 
ovih Odredbi. 

Ukoliko se pri izvođenju graditeljskih zahvata ili bilo 
kakvih drugih radova u zemlji naiđe na predmete ili 
nalaze arheološkog i povijesnog značaja, potrebno je 
radove odmah obustaviti i obavijestiti o tome stručnjake 
nadležnog Konzervatorskog odjela u Varaždinu.

Elementi zaštite i unapređenja prirodne baštine 
obrađeni su u tekstualnom obrazloženju ovih izmjena 
i dopuna GPU-a, poglavlje 4. Zaštita prirodne baštine, 
i sastavni su dio ovih Odredbi.

Potrebno je držati se i Odredbi za provođenje 
PPUG-a, poglavlje 6.1. Prirodne i krajobrazne vrijed-



Broj 23/2008. 1213»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

nosti, koje se odnose na područje obuhvata GPU-a 
(članak 184, 185. i 192.).

Na području uz tok rijeke Bednje koje je uvršteno 
u ekološku mrežu Republike Hrvatske potrebno je 
pridržavati se propisanih mjera zaštite.

Površine uz potok Košćevec treba revitalizirati i 
pejsažno urediti (revitalizacija biljnih autohtonih vrsta 
uz potok).

Kod uređivanja zelenih površina potrebno je mak-
simalno valorizirati i koristiti postojeći vegetacijski 
fond i autohtone biljne vrste, te prirodne vodotokove 
(potoke, rijeku).

Izgradnja i uređivanje zemljišta uz vodotoke izvodit 
će se u skladu s posebnim vodopravnim uvjetima.

Ne dozvoljava se izvođenje radova koji bi smanjili 
propusnu moć vodotoka ili na drugi način ugrozili 
vodotok i područje uz njega.

U prostoru vodnog dobra ne mogu se graditi gra-
đevine ni podizati ograde.

Članak 9.
Unutar zone obuhvata ovog Plana ne dozvoljava 

se lociranje deponije smeća. 
Sadržaji tipa autootpad, nerazgradiv tehnički otpad 

i sl., koji služi kao deponija rezervnih dijelova, mogu 
se locirati samo unutar radne zone, uz potrebne mjere 
zaštite. Obavezno je uz takve sadržaje izvesti zaštitnu 
ogradu (preferira se živa zelena ograda) koja zaklanja 
pogled na neestetske dijelove deponije.

Članak 10.
U zoni obuhvata ovog Plana nije dozvoljena izgradnja 

gospodarskih građevina za uzgoj stoke, pohranjivanje 
poljoprivrednih proizvoda i sl.

Članak 11.
Na svim terenima, gdje je primijećena ili ustanov-

ljena nestabilnost ili uvjetna stabilnost tla, obavezno je 
u uvjetima uređenja prostora (lokacijskom dozvolom) 
propisati i dodatna geomehanička istraživanja. Ovo se 
posebno odnosi na sve terene koji su u nagibu.

4. REŽIMI (način, uvjeti i mjere) UREĐIVANJA  
	 PROSTORA

Članak 12.
Osnovu za utvrđivanje režima uređivanja prostora 

predstavlja grafički prikaz broj 3. »Režimi uređivanja 
prostora« i ove Odredbe, kao i sve posebne odluke, 
propisi i pravilnici vezani uz pojedine dijelove pro-
stora.

Članak 13.
Provedbeni urbanistički plan »Pod Selnicom« 

(PUP) se ovim Izmjenama i dopunama GPU-a stavlja 
izvan snage. 

Za neizgrađene dijelove unutar zone obuhvata PUP-
a iz prethodnog stavka propisuje se obaveza izrade 
dva nova manja DPU-a, uz obavezno usklađivanje 
istih s načelima konzervatorske struke. 

Zona zaštitnog zelenila u južnom dijelu obuhvata 
PUP-a iz prethodnog stavka, zapadno od groblja (pri-
kazana na graf. prilogu broj 2. Organizacija prostora 
i namjena površina), a koja ima režim uređenja pro-
stora: »uređenje, sanacija i rekonstrukcija kompleksa 
(pretežno zelenilo) se može kod izrade novog DPU-a 
djelomično korigirati uz suglasnost konzervatora i 
postati zona nove izgradnje (stanovanje niže gustoće 
s pratećim sadržajima).

Obaveza izrade Detaljnog plana uređenja autobu-
snog kolodvora u naselju Varaždinske Toplice (DPU1), 
predviđena PPUG-om, se unosi i u ovaj Plan. 

Ovim Izmjenama i dopunama GPU-a omogućava 
se kroz izradu DPU-a definirati i drugo mjesto prilaza 
autobusnom kolodvoru sa spojne ceste i drugačiju 
mrežu internih prometnica od onih prikazanih na graf. 
prilozima GPU-a, ukoliko se takva varijanta pokaže 
prihvatljivijom.

Ovim Izmjenama i dopunama se uvodi obaveza 
izrade DPU-a za još tri veće zone nove kompleksne 
izgradnje: dvije stambene (u zonama E i F, jugoistoč-
no od osnovne škole) i jednu radnu zonu (izdvojeno 
građ. područje naselja Škarnik). (prikazano na graf. 
prilogu broj 3.) 

Kod izrade DPU-a radne zone Škarnik, osobito 
je potrebno voditi računa o pojasu uz rijeku Bednju 
koji je uvršten u ekološku mrežu Republike Hrvatske, 
uskladiti namjene i režim, te se pridržavati uvjeta 
nadležnih tijela.

Do izrade novih DPU-ova u zonama obuhvata istih 
(svih 6 planiranih unutar granica GPU-a), moguća je 
izgradnja na već zaposjednutim parcelama, kao i na 
parcelama koje se nalaze uz već formirane prilazne 
puteve u koridorima kojih postoji potrebna komunalna 
infrastruktura ili ju je moguće izgraditi. 

Na graf. prilogu broj 3. je prikazana i zona obuhvata 
DPU-a za zdravstvo, turizam, sport i rekreaciju, koju 
definira PPUG, a koja je izvan građevinskog područja 
naselja i obuhvata GPU-a.

Prikazi zona obuhvata svih DPU-a u graf. prilogu 
broj 3. su orijentacioni. Točne granice obuhvata će se 
definirati u Odluci o izradi plana, sukladno Zakonu o 
prostornom uređenju i gradnji, uz što manja odstupanja 
od prikazanih. Za izradu svakog novog plana potrebno 
je izraditi novu katastarsku ili topografsko-katastarsku 
podlogu za mjerilo 1:1000. 

Kod izrade detaljnih planova dozvoljena su, osim 
onih iz stavka 3. i 5. ovog članka, i druga manja 
odstupanja od namjene površina određene u graf. 
prilogu ovog Plana, ukoliko su u skladu s osnovnim 
konceptom koji definira ovaj Plan (GPU).

Članak 14.
Osnovni režim uređenja i korištenja prostora utvr-

đuje se na razini prostorne jedinice, tj. karakteristič-
nog područja (A, B, C, D, E, F, G, H, I, J). Prostorna 
jedinica je površina plansko-programskog obuhvata 
koja definira funkcionalnu mikrojedinicu na koju se 
odnosi pretežno namjena, režim i oblik intervencije, te 
jedinicu lociranja važnijeg objekta kao i identifikacijsku 
cjelinu za program uređenja.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1214

Članak 15.
Osnovni režimi uređenja i intervencija u prosto-

ru:
1) Postojeće - formirane strukture su površine 

privedene planiranoj namjeni, uglavnom opremljene 
osnovnom infrastrukturom na razini zone i naselja. 
Mogući zahvati su: dogradnja, zamjena, interpolacija, 
pojedinačne rekonstrukcije na istoj osnovi uređenja i 
tipa izgradnje. Primjenjuju se odredbe za utvrđivanje 
lokacijskih dozvola iz ovog Plana i Odredbe za pro-
vođenje plana višeg reda, tj. PPUG-a.

2) Proširenje formirane zone iste namjene - pri-
mjenjuje se za dijelova formiranih cjelina (npr. radne 
zone) koje se mogu širiti na postojećoj osnovi ure-
đenja prostora i na osnovu uglavnom već formirane 
infrastrukture. 

3) Zona kompleksne rekonstrukcije - zone i dijelovi 
formiranih cjelina u centru naselja (u zoni »C«) kod 
kojih je promjena fizičkih struktura i promjena namjene 
moguća samo na planskoj osnovi. Prije donošenja 
UPU-a moguće su samo pojedinačne rekonstrukcije, 
dogradnje, zamjena i interpolacije, uz suglasnost 
Konzervatorskih službi. 

4) Zone nove kompleksne izgradnje - uređenje 
većih neizgrađenih dijelova građevinskog područja 
namijenjenog izgradnji funkcionalnog kompleksa sa 
cjelovitim uređenjem prostora. Ovim Planom su u ovim 
zonama definirane zone obuhvata obavezne izrade 
DPU-a (članak 13. ovih Odredbi). Realizacija uređenja 
dijelova ove zone u kojoj nije obavezna izrada DPU-a 
moguća je ako se osigura izvedba sabirne ulice za 
tu zonu s priključkom na jednu od glavnih gradskih 
prometnica, ili ako postoji direktan pristup na prateću 
javnu prometnu površinu, tj. ako područje predstavlja 
zaokruženu funkcionalnu cjelinu. Za postojeće izgra-
đene građevine u ovoj zoni primjenjuju se odredbe 
kao za postojeće formirane strukture. 

5) Uređenje, sanacija i rekonstrukcija kompleksa 
- odnosi se na zelene površine (zaštitno zelenilo i 
perivoj), te sportsko-rekreacijske zone.

Članak 16.
Posebni režimi korištenja i uređenja prostora 

utvrđuju se za:

1)	 Zaštićene kulturno-povijesne i prirodne  
	 vrijednosti

a)	 graditeljska baština 
Zaštićena urbanistička cjelina naselja Varaždinske 

Toplice unutar koje su posebno zaštićene slijedeće 
građevine: stari grad - kaštel zagrebačkog Kaptola, 
župna crkva Sv. Martina i župni dvor, javna plastika 
- pilovi i skulpture: statua Sv. Ane i pil Sv. Fabijana i 
Sebastijana, te tradicijska kuća u Ulici M. R. Strozzi 
broj 5 u Varaždinskim Toplicama.

Za sve zahvate obnove, rekonstrukcije, sanacije, 
prenamjene ili bilo kakve druge radove na zakonom 
zaštićenim (ili preventivno zaštićenim) građevinama i 
lokalitetima, kao i u njihovoj neposrednoj blizini, potreb-
no je od nadležne službe za zaštitu kulturne baštine 
ishoditi zakonom propisane uvjete i odobrenja.

Unutar zaštićene urbanističke cjeline Varaždinskih 
Toplica potrebno je pridržavati se mjera iz tekstualnog 
obrazloženja ovih Izmjena i dopuna GPU-a, poglavlje 
3. Zaštita kulturne baštine.

 Potrebno je pridržavati se članka 202.- 204. Odredbi 
za provođenje PPUG-a.

Značajnija evidentirana graditeljska baština unutar 
obuhvata GPU-a je kapela Sv. Duha. 

b)	 arheološki lokaliteti 
-	 zaštićeni arheološki lokalitet: arheološki kom-

pleks Aquae Iasae.
-	 evidentirani arheološki lokaliteti: župna crkva 

Sv. Martina, lokalitet Gradišće, te lokalitet na 
obilaznici kod groblja.

 	 (Zahvati mogući samo uz suglasnost Konzer-
vatorske službe u Varaždinu) 

c)	 prirodna baština 
-	 u kategoriji spomenika parkovne arhitekture 

zaštićen je perivoj s okolnim (sjevernim) šum-
skim područjem u ukupnoj površini od cca 15 
ha, kao i skupina lipa ispred Župne crkve. Za 
sve zahvate i radnje na zaštićenom području 
za koje prema posebnom propisu nije potrebno 
ishoditi lokacijsku dozvolu, odnosno provesti po-
stupak ocjene prihvatljivosti zahvata za prirodu, 
potrebno je ishoditi dopuštenje od nadležnog 
ureda državne uprave. 

-	 Prije izdavanja dopuštenja za aktivnosti na uređe-
nju spomenika parkovne arhitekture - lječilišnog 
perivoja u Varaždinskim Toplicama potrebno je 
izvršiti reviziju postojećeg Plana obnove perivoja 
u Varaždinskim Toplicama (grupa autora, 1987. 
godine), budući da se stanje u perivoju značajno 
promijenilo u posljednjih 20-ak godina.

-	 kontaktno na zonu obuhvata GPU-a je prema 
PPUG Varaždinske Toplice evidentirana prirodna 
baština: šumsko područje sjeverozapadno od 
postojećeg spomenika parkovne arhitekture, 
a koje se planira zaštititi u kategoriji park-
šume.

2)	 Pojas uz vodotoke 
-	 u ekološku mrežu Republike Hrvatske je uvršteno 

i područje uz čitav tok rijeke Bednje, što obu-
hvaća i jedan dio prostora Grada Varaždinske 
Toplice, 

-	 u sklopu ekološke mreže Republike Hrvatske 
propisane su i mjere zaštite kojih se treba 
pridržavati (nabrojene u tekstualnom obrazlo-
ženju ovih Izmjena i dopuna GPU-a, poglavlje 
4. Zaštita prirodne baštine),

-	 Za planirane zahvate koji bi mogli imati bitan 
utjecaj na ekološku mrežu obavezno je postupiti 
u skladu s Pravilnikom o ocjeni prihvatljivosti 
zahvata za prirodu (to se osobito odnosi na 
radnu zonu Škarnik),

-	 pojas uz vodotok se uređuje u skladu s uvjetima 
»Hrvatskih voda«, naglasak na zaštiti okolnog 
tla i vegetacije.



Broj 23/2008. 1215»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3)	 Koridori i površine za prometnice, komunalne  
	 i dr. infrastrukturne vodove

-	 uređuju se u skladu s propisima, treba osigurati 
zaštitni pojas i mjere sigurnosti,

-	 u postupku ishođenja dozvola za građenje 
građevina i objekata infrastrukture na do sada 
neizgrađenom prostoru propisuje se obveza 
izrade preliminarnih arheoloških istraživanja,

-	 profili javno prometnih površina - prometnica 
utvrđeni su grafičkim prilogom broj 4., primjenjuju 
se za nove prometnice na još neizgrađenom 
prostoru.

4) 	Groblje
-	 kod proširivanja postojećeg groblja, novi dijelovi 

groblja na kojima će se vršiti ukop moraju biti 
minimalno 30 m udaljeni od zone stanovanja, 
pod uvjetom da se na groblju osigura pojas 
zelenila minimalne širine 5 m. 

-	 u zoni groblja mogu se graditi građevine na-
mijenjene osnovnoj funkciji groblja, te osim 
postojeće mrtvačnice moguća je gradnja kapele, 
prateće građevine, te uređivati komunikacijske 
površine (parkirališta i sl.). 

-	 uređenje groblja, gradnja pratećih građevina, te 
oblikovanje opreme koja se postavlja na groblju 
mora biti primjereno oblikovanju, uređenosti i 
tradiciji ovog područja. 

Članak 17.
Koridorima prometnica i infrastrukture utvrđeni su 

režimi korištenja i zaštite prostora unutar njih:
-	 za postojeću infrastrukturu, zaštitni pojas čije 

korištenje podliježe odgovarajućim propisima
-	 za planiranu infrastrukturu, rezervat unutar 

kojeg se ne može vršiti nikakva izgradnja.
Trase koridora i trase vodova označene u grafičkim 

prikazima su načelne i podložne su promjenama u toku 
razrade odgovarajuće projektne dokumentacije. Točan 
položaj određuje se lokacijskom dozvolom i idejnim 
projektima, u skladu s lokalnim i mikrolokacijskim mo-
gućnostima, vodeći računa o tehničkim propisima.

Zonom prometne funkcije smatra se obilaznica, te 
autobusni kolodvor. 

Javna gradska parkirališta moraju se urediti uz 
sve veće radne i javne objekte, a posebno unutar 
zone C i B.

5. 	SMJERNICE ZA IZRADU PROJEKATA ZA ZA-
HVATE U PROSTORU KOJI SE MOGU GRADITI 
BEZ IZRADE DETALJNIH PLANOVA

Članak 18.
U zonama individualne izgradnje na jednoj parceli 

mogu se graditi jedan stambeni, jedan poslovni ili 
stambeno-poslovni objekt, ili jedan stambeni i jedan 
manji poslovni objekt, te uz njih pomoćni objekti u jednoj 
cjelini ili odvojeno kao posebni dvorišni objekti.

Poslovni i stambeno-poslovni objekti mogu se ko-
ristiti za obrtničke djelatnosti, usluge, prodavaonice, 
ugostiteljsku djelatnost, servise, društvenu djelatnost 
(kao što su npr. dječji vrtići, domovi, privatne škole 
i ordinacije), kao i druge srodne djelatnosti koje ne 
smetaju okolini.

Pomoćnim objektom smatraju se garaže, drvarnice, 
spremišta i slično. Ukupna površina takvih objekata na 
parceli ne smije prijeći 50% tlocrtne površine osnov-
nog objekta na toj parceli. Ti objekti su prizemni, uz 
mogućnost uređenja podruma i potkrovlja.

Ugostiteljski i trgovački objekti, te objekti s druš-
tvenim djelatnostima (dječji vrtići, domovi, privatne 
škole, ordinacije i sl.) moraju imati neposredan pristup 
s javne prometne površine.

Uz poslovne građevine potreban parkirališni prostor 
kao i prostor za utovar/istovar robe i materijala treba 
osigurati na parceli poslovnog objekta.

Članak 19.
Određuju se minimalne dimenzije parcele za indi-

vidualnu izgradnju, te postotak izgrađenosti (površina 
za razvijanje tlocrta objekta i pomoćnih objekata uku-
pno) u odnosu na površinu parcele, a prema načinu 
izgradnje:

Način izgradnje građevina Min.
širina 

Min.
dubina 

Min.
površina 

Maksim. bruto 
izgrađenost 

parcele

a) slobodnostojeće građevine: 
    -  prizemne 
    -  katne 

14 m
16 m

25 m
30 m

350 m2

480 m2
40%
40%

b) dvojne (poluotvorene) građevine: 
    -  prizemne 
    -  katne 

12 m
14 m

25 m
30 m

300 m2

420 m2
40%
40%

c) nizovi građevina: 
    -  prizemni 
    -  katni 

8 m
8 m

25 m
25 m

200 m2

200 m2
50%
50%

Kod interpolacije u već izgrađenim dijelovima naselja 
u kojima postoji tradicijski način izgradnje bliže međi 
i na manjim parcelama, minimalna širina parcele za 

izgradnju prizemne slobodnostojeće građevine može 
iznositi 12 m, a za katne građevine 14 m, ukoliko se 
građevina smještava bliže jednoj međi ili na međi.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1216

U slučaju interpoliranih parcela između postojećih 
izgrađenih parcela čija je širina manja od navedenih 
u tablici, nova se građevina može graditi pod uvjetom 
da je veličina te građevine i njena lokacija u skladu sa 
svim odrednicama koje se odnose na bruto izgrađenost, 
te minimalnu udaljenost od javne površine, susjednih 
međa i drugih građevina.

Izuzetno, minimalna širina parcele za katnu izgrad-
nju u nizu može iznositi i manje, ali ne manje od 6 m, 
ukoliko je to u skladu s karakteristikama i konfiguracijom 
terena, te okolnim izgrađenim prostorom. 

Pojedinačni ugrađeni objekti mogu se graditi na 
postojećim građevinskim parcelama koje su manje 
od utvrđenih ako je već izgrađen ulični potez u nizu 
ili između dva objekta koji su postavljeni na granici 
bočnih parcela i nemaju otvore prema parceli na kojoj 
se gradi ugrađeni objekt, s tim da objekt po dubini ne 
prelazi veću dubinu susjednog izgrađenog objekta, a 
građevinska linija odgovara postojećoj.

Minimalna i maksimalna tlocrtna veličina osnovnog 
objekta (stambenog, poslovnog ili stambeno-poslov-
nog) mora biti u skladu s Odredbama za provođenje 
PPUG-a. 

Članak 20.
Razmaci između objekata i granica susjednih parcela 

individualne izgradnje moraju biti kako slijedi:
-	 razmak između objekata mora biti min 4 m,
-	 udaljenost objekata do susjedne međe je min 1 

m, ako je susjedni objekt izgrađen na udaljenosti 
3 m od te međe,

-	 iznimno se mogu na postojećim građevinskim 
parcelama graditi pojedinačni objekti na samoj 
međi ako je ista na uličnom potezu u nizu ili 
između dva objekta koji su već izgrađeni na 
bočnoj međi i nemaju otvore prema parceli na 
kojoj se grade,

-	 ako je pomoćni ili manji poslovni objekt odvojen 
od stambenog, međusobna udaljenost mora biti 
minimalno 4 m,

-	 pomoćni ili manji poslovni objekti mogu se 
graditi kao dvojni (tj. spojeni sa susjednim) 
pod uvjetom da su izgrađeni od vatrootpornog 
materijala s izvedenim vatrobranim zidovima, 
te krovnim plohama sa padom u dvorište koje 
pripada objektu,

-	 udaljenost građevinske linije od regulacione 
mora biti min 5 m, odnosno identično posto-
jećoj građevinskoj liniji ako je ulični potez već 
izgrađen,

-	 regulaciona i građevinska linija određuje se 
za rekonstrukciju važnih gradskih prometnica, 
magistralnih i regionalnih cesta prema utvrđe-
nim profilima u grafičkom prilogu broj 6, osim 
u slučaju kada prometnica prolazi kroz već 
izgrađenu zonu pri čemu treba osigurati utvr-
đenu širinu kolne trake za tu vrstu prometnica i 
minimum 1,2 m široku pješačku stazu s barem 
jedne strane kolnika,

-	 septičke jame moraju biti izvedene od nepro-
pusnog betona i ukopane u zemlju, udaljene od 

stambenih i manjih poslovnih objekata minimalno 
3 m,

-	 septičke jame se mogu koristiti samo kao pri-
vremeno rješenje do izvedbe javnog sustava 
odvodnje.

Članak 21.
Postojeći pojedinačni stambeni objekti kao i manje 

grupe objekata unutar područja obuhvata plana koji 
nisu označeni u planu namjene površina na graf. prilogu 
broj 2, kao ni u graf. prilogu broj 3. kao »formirane 
strukture« mogu se zamjenjivati novim, rekonstruirati, 
dograđivati i adaptirati, ukoliko nije drugačije definirano 
planovima nižeg reda.

Članak 22.
Na parcelama stambenih objekata iz točke 21. do-

zvoljava se obavljanje obrta ili proizvodne djelatnosti 
u stambenom objektu ili izgradnja posebnog objekta 
za tu namjenu, uz uvjet da ta djelatnost nije štetna 
za okolinu, i da postoje ostali potrebni uvjeti (infra-
struktura) za njeno nesmetano obavljanje, s time, da 
ukupna izgrađenost parcele ne prelazi 40%.

Članak 23.
U mješovitim zonama - (koncentracija centralnih 

funkcija), gdje nema detaljnog plana, dozvoljava se 
adaptacija i rekonstrukcija postojećih individualnih 
stambenih objekata isključivo u okviru već zauzete 
površine, bez nadogradnje i prigradnje stambenih 
ili pomoćnih prostora, osim za izgradnju sanitarnog 
čvora.

Članak 24.
Višestambeni objekti se mogu graditi u stambenim 

zonama i u zonama koncentracije centralnih funkcija 
- »mješovite zone«. 

Objekti javnih djelatnosti (društvenih i centralnih 
funkcija) mogu se graditi na postojećim i novoformira-
nim parcelama u okviru stambenih zona, u »mješovitim 
zonama«, te u »zoni prosvjete« i »zoni zdravstva, 
turizma, rekreacije i ugostiteljstva«.

Za izgradnju i uređenje u »mješovitim zonama«, 
u »zoni prosvjete« i u »zoni zdravstva, turizma, re-
kreacije i ugostiteljstva« primjenjuju se Odredbe za 
provođenje PPUG-a, poglavlje 4. Uvjeti smještaja 
društvenih djelatnosti, ukoliko nije drugačije definirano 
planom nižeg reda.

Za izgradnju višestambenih i društvenih objekata 
određuju se slijedeći posebni uvjeti, ukoliko PPUG-
om i uvjetima Konzervatorskih službi nije drugačije 
definirano:

a)	 maksimalna visina građevina je P+2, uz moguć-
nost uređenja podruma i potkrovlja, odnosno 
11,0 m do vijenca građevine, 

b)	 prizemlje višestambenih objekata se može ko-
ristiti za manje poslovne i društvene funkcije,

c)	 objekti društvenih djelatnosti, hoteli i sl. moraju 
imati uređeno parkiralište i zelene površine, 

d)	 maksimalna izgrađenost parcele je do 40%, 



Broj 23/2008. 1217»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

e)	 kod rekonstrukcije postojeće veće izgradnje 
ista može ostati u postojećim gabaritima.

Iznimno su moguće i veće visine objekata u skla-
du s Konzervatorskom studijom, odnosno posebnim 
uvjetima nadležne konzervatorske službe, od koje 
treba ishoditi suglasnost. 

Članak 25.
U »radnim zonama« primjenjuju se Odredbe za 

provođenje PPUG-a, poglavlje 3. Uvjeti smještaja 
gospodarskih djelatnosti, ukoliko nije drugačije defi-
nirano planom nižeg reda.

Na površinama gospodarske namjene može se 
izvoditi:

-	 sanacija građevina - promjena stanja građevina 
(uklanjanje, zamjena, rekonstrukcija, obnova, 
dogradnja, prenamjena) uz mogućnost prepar-
celacije;

-	 nova gradnja uz mogućnost preparcelacije;
-	 uređenje zelenih površina;
-	 potrebna prometna i komunalna infrastruktu-

ra.
Manji proizvodni objekti mogu se graditi i u sklopu 

zona mješovitih struktura ako iste imaju dostatno ure-
đene javno-prometne površine i osnovnu komunalnu 
infrastrukturu.

Članak 26.
Površine za rekreaciju, parkovne površine i igrališta 

mogu se uređivati u okviru zona drugih namjena kao 
prateći sadržaji.

Članak 27.
Za svu infrastrukturu u zoni obuhvata GPU-a 

primjenjuju se Odredbe za provođenje PPUG-a, po-
glavlje 5. Uvjeti utvrđivanja koridora/trasa i površina 
za prometne i komunalne infrastrukturne sustave.	

 Trase prikazane u graf. prilozima GPU-a su načelne 
i podložne su promjenama u toku razrade odgovarajuće 
projektne dokumentacije.

Članak 28.
Groblje je površina na kojoj se osim uređenja uko-

pnih mjesta, mogu graditi i prateći sadržaji koji služe 
osnovnoj funkciji groblja (grobne kuće - mrtvačnica, 
kapele), a unutar zone groblja mogu se obavljati 
djelatnosti:

1.	 trgovina na malo cvijećem;
2.	 pogrebne i prateće djelatnosti.

6. 	UVJETI ZA RAZGRANIČENJE ZONA ČIJE SE 
GRANICE GRAFIČKIM PRIKAZOM NE MOGU 
NEDVOJBENO UTVRDITI

Članak 29.
Ako se pojedine zone na osnovnom grafičkom 

prikazu plana u mjerilu 1:5000 ne mogu nedvojbeno 

utvrditi, stručna služba za prostorno uređenje pokušati 
će elemente razgraničenja naći u tekstualnom dijelu 
plana, ili u ostaloj autentičnoj grafičkoj dokumentaciji, 
koja je služila za izradu plana, naročito katastarskoj 
podlozi.

Članak 30.
Služba iz članka 29. može za svaki pojedini slučaj 

zatražiti tumačenje i ocjenu od izrađivača plana ve-
zano na razgraničenje zona čije se granice ne mogu 
na grafičkom prikazu, u tekstu ili iz dokumentacije 
nedvojbeno utvrditi.

Dozvoljena su manja odstupanja od grafičkog 
prikaza namjena površina određenih ovim Planom, 
uglavnom u svrhu obuhvaćanja kompletne parcele u 
zonu kojoj većim dijelom ista pripada.

Granicom namjene do javno prometne površine 
smatra se regulaciona linija utvrđena profilom prometne 
površine određene kategorije.

7.	 MJERE ZA PROVOĐENJE PLANA

Članak 31.
Uređenje prostora, kao što je građenje i održavanje 

građevina, uređivanje zemljišta, te obavljanje drugih 
radnji iznad, ispod ili na površini zemlje, na području 
obuhvata ovog Plana (GPU-a) provodit će se u skladu 
s postavkama koje iz njega proizlaze, te u skladu s 
Prostornim planom Varaždinske županije i Prostornim 
planom uređenja Grada Varaždinske Toplice.

Članak 32.
Prioriteti ostvarivanja plana vezani su za Osnove i 

zadatke plana iskazane u članku 1. ovih Odredbi.
Osnovni prioritet ostvarivanja ovog Plana je omo-

gućavanje reafirmacije urbanog života - valorizacija 
već postojeće supra- i infrastrukture, tradicionalnih 
urbanih vrijednosti i graditeljskog nasljeđa.

Članak 33.
U slijedećem planskom razdoblju, sredstva nami-

jenjena za uređenje prostora, moraju se prioritetno 
koncentrirati na izradu nove prostorno-planske i druge 
dokumentacije (Konzervatorska studija, UPU), potrebnih 
katastarskih i geodetskih podloga, te uređenje povijesne 
jezgre i izgradnju pročistača otpadnih voda.

Članak 34.
Dinamiku izrade provedbenih planova, studija i 

drugih istraživanja treba definirati kroz Program javnih 
potreba i/ili drugim aktima kojima se planiraju aktivnosti 
u nadležnosti Grada.

Članak 35.
Prostor koji prioritetno treba obraditi na nivou 

detaljnog plana uređenja, a nalazi se u zoni obuhva-
ta GPU-a je »Autobusni kolodvor« u Varaždinskim 
Toplicama.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1218

Članak 36.
U smislu ostvarenja osnovne koncepcije ovog 

Plana, uputno je izraditi Studiju prostornih mogućno-
sti, urbanih vrijednosti i korištenja prostora povijesne 
jezgre Varaždinskih Toplica.

Na temelju interesa društva ili gospodarstva, 
mogu se izrađivati i druge studije i provoditi potrebna 
istraživanja, a njihovi rezultati mogu se koristiti u rea-
lizaciji ovog Plana, ako nisu u suprotnosti s njegovim 
osnovnim postavkama.

Članak 37.
Provođenje Plana potrebno je vezati na smjernice 

i opredjeljenje lokalne uprave i investitora/korisnika 
prostora, izražene kroz kratkoročne i srednjoročne 
planove uređenja prostora.

Neizgrađene i poljoprivredne površine na područ-
ju zone zahvata Plana koje su Planom određene za 
drugu namjenu, do prenamjene se i dalje koriste na 
dosadašnji način.

Ako se planira provođenje dijela Plana na većoj 
površini, koja je sad poljoprivredno zemljište, potrebno 
je voditi računa o poljoprivrednoj sezoni.

8. 	PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 38.
Ako se u zonama druge namjene nalaze stambeni ili 

drugi objekti koji nisu planom uređenja prostora Grada 
predviđeni za rušenje, tada se iznimno može dozvoliti 
rekonstrukcija tih objekata neophodna za poboljšanje 
uvjeta života i rada u skladu s Odredbama za provođe-
nje PPUG-a, poglavlje 9.3. Rekonstrukcija građevina 
čija je namjena protivna planiranoj namjeni. 

Članak 39.
Montažno-demontažni objekti (kiosci) koji se postav-

ljaju kao privremeni objekti, na rok ne dulji od 3 godine, 
mogu se postaviti na osnovi utvrđenih uvjeta uređenja 
prostora u skladu s odlukom koju donosi Grad.

Objekti iz stavka 1. ovog članka mogu se koristiti 
isključivo za čiste i tihe djelatnosti.

Članak 40.
Ove Odredbe za provođenje su sastavni dio Odluke 

o izmjenama i dopunama Generalnog plana uređenja 
naselja Varaždinske Toplice.	

Donošenjem ovih Odredbi za provođenje prestaju 
važiti Odredbe koje su bile dio Odluke iz »Službenog 
vjesnika Županije Varaždinske«, broj 23/96, te Odluka o 
izmjenama i dopunama ovog Plana (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 7/00 i 20/04).

Stupanjem na snagu ovih Izmjena i dopuna GPU-a, 
prestaju se primjenjivati grafički prilozi 2. i 3. koji su bili 
sastavni dio Odluke o donošenju GPU-a iz »Službenog 
vjesnika Županije Varaždinske«, broj 23/96.

11.
Na temelju članka 5. i 8. Odluke o ustanovljenju 

javnih priznanja Grada Varaždinske Toplice (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 19/02 i 20/07), 
članka 9. Statuta Grada Varaždinske Toplice (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 4/06) i članka 46. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 17/01), 
Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice, na sjednici 
održanoj 31. srpnja 2008. godine, donosi 

O D L U K U 
o dodjeli nagrada i medalja  

Grada Varaždinske Toplice u 2008. godini

I.	 OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom Odlukom Gradskog vijeća Grada Varaždin-

ske Toplice dodjeljuju se nagrade i medalje Grada 
Varaždinske Toplice u 2008. godini pravnim i fizičkim 
osobama zaslužnim za gospodarski, društveni i kul-
turni razvoj Varaždinskih Toplica, te doprinos ugledu 
i njegovoj promociji u zemlji i u svijetu.

II.	 NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO

Članak 2.
Nagrada za životno djelo dodjeljuje se u obliku di-

plome i kovanice izrađene od zlata na kojoj je otisnut s 
jedne strane grb Grada Varaždinske Toplice, a s druge 
strane antički reljef nimfi iz II. stoljeća. 

Nagrađeni uz nagradu za životno djelo prima i 
novčani iznos čiju visinu određuje svojom odlukom 
Gradsko poglavarstvo. 

Nagrada za životno djelo dodjeljuje se publicistu i 
novinaru Tomislavu Đuriću iz Varaždinskih Toplica.

Tomislav Đurić, pisanjem se bavi još u srednjoj školi 
da bi se profesionalnom novinarskom radu posvetio 
nakon završenog školovanja. Pisao je u školskim da-
nima za listove »Osvit« Novogradiški tjednik, Novine 
mladih i Polet. Uređivao je lokalni list u Daruvaru kao 
i listove Varaždinska lira, Omladina i licevo. Dugo 
godina je dolaskom iz Slavonije radio kao novinar i 
urednik u Varaždinskim vijestima i Radio Varaždinu. 
Bio je jedan od pokretača i član uredništva kajkavskog 
kalendara, kulturno-prosvjetnog društva »Zrinski« u 
Čakovcu.

Kao novogradiški gimnazijalac uključen je u Hrvatski 
nacionalni pokret, te zbog toga odležao u zatvoru. Kao 
posljedica tog događaja privremeno mu je zabranjeno 
školovanje u svim srednjim školama Hrvatske. 1973. 
doživotno je isključen iz Društva novinara Hrvatske.

Autor je 30-tak knjiga od kojih je neke napisao u 
suradnji s drugim autorima. To su djela s područja 
povijesti, povijesti umjetnosti, etnografije, folkoristi-
ke, te putopisa i monografija i planinarsko-turističkih 
vodiča. Djela su vezana uz sjeverozapadnu Hrvatsku, 
Sloveniju, Liku i Dalmaciju.



Broj 23/2008. 1219»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Kao putopisac osim naših krajeva zabilježio je 
krajeve 40-tak zemalja Europe, Afrike i Azije.

Sa dr. Feletarom objavio je monografiju Stari gra-
dovi i dvorci sjeverozapadne Hrvatske kao i mnoge 
druge.

Posebno se bavi istraživanjem tradicijske kulture 
i etnografije, te je na tom području objavio 20-tak ra-
dova i sudjelovao na mnogim domaćim i inozemnim 
znanstvenim skupovima.

Član je družbe »BRAĆE HRVATSKOG ZMAJA« 
od 1998. pročelnik je zmajskog stola Varaždinske 
županije.

Za svoj rad dobio je više nagrada i priznanja, a nakon 
umirovljenja 1993. godine stalno živi i aktivno djeluje 
u Varaždinskim Toplicama baveći se novinarstvom, 
publicistikom i povijesnim istraživanjima tog kraja.

III.	NAGRADA ZA IZNIMNA DOSTIGNUĆA U PRO-
TEKLOM JEDNOGODIŠNJEM RAZDOBLJU

Članak 3.
Nagrada za iznimna dostignuća u proteklom jed-

nogodišnjem razdoblju dodjeljuje se u obliku diplome 
i kovanice izrađene od srebra na kojoj je otisnut s 
jedne strane grb Grada Varaždinske Toplice, a s druge 
strane antički reljef nimfi iz II. stoljeća.

Nagrada za iznimna dostignuća u proteklom 
jednogodišnjem razdoblju dodjeljuje se:

a)	 JOSIPU OBADU iz Donje Poljane, vlasniku 
obrta »Metalna galanterija Obad«, što je stalnim 
i kontinuiranim ulaganjima stvorio respektabilni 
obrt s modernim strojevima za obradu metala, 
te zaposlio trideset djelatnika, a šezdeset posto 
proizvoda plasira na inozemna tržišta, te iznimnim 
poslovnim rezultatima doprinosi gospodarskom 
razvitku Grada.

b)	 NOGOMETNOM KLUBU »POLET« TUHOVEC, 
za 40. obljetnicu kontinuiranog rada s mladima 
koji uz 80 registriranih aktivnih nogometaša raz-
vrstanih u četiri dobne skupine postiže iznimne 
športske rezultate i doprinosi uspješnom uklju-
čivanju mladih u korisne društvene aktivnosti.

IV.	NAGRADA ZA DOPRINOS, UGLED I PRO-
MOCIJU GRADA VARAŽDINSKE TOPLICE U 
ZEMLJI I U SVIJETU

Članak 4.
Nagrada za doprinos, ugled i promociju Grada 

Varaždinske Toplice u zemlji i u svijetu dodjeljuje se u 
obliku plakete izrađene od bronce na kojoj je otisnut s 
jedne strane grb Grada Varaždinske Toplice, a s druge 
strane antički reljef nimfi iz II. stoljeća.

Nagrada za doprinos ugledu i promociji Grada 
Varaždinske Toplice u zemlji i u svijetu dodjeljuje 
se:

FRANJI BEŠENIĆU iz Varaždinskih Toplica, za 
poseban doprinos u društvenom životu Grada kroz 
Ogranak udruge »Hrvatski domobran« Varaždinske 
Toplice čiji je predsjednik. Posebno se istakao u 
podizanju mnogih spomen obilježja ratnim i poratnim 
civilnim žrtvama. Kroz stalnu suradnju sa sličnim 
udrugama u zemlji i inozemstvu doprinosi ugledu i 
promociji Grada.

V.	 MEDALJA GRADA

Članak 5.
Medalja Grada izrađena je od bronce na kojoj je 

otisnut s jedne strane grb Grada Varaždinske Toplice, 
a s druge strane antički reljef nimfi iz II. stoljeća.

Medalja Grada dodjeljuje se:
a)	 BORISLAVU ANTOLKOVIĆU, gospodarstveniku 

iz Varaždinskih Toplica, za vođenje uspješne 
gospodarske djelatnosti i doprinosu zapošlja-
vanja ljudi s područja Grada,

b)	 DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠTVU 
TUHOVEC, za uspješan rad na polju odgoja i 
osposobljavanja vatrogasne mladeži,

c)	 DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠ-
TVU VARAŽDINSKE TOPLICE, za uspješno 
preventivno i interventno djelovanje na području 
zaštite od požara,

d)	 IVICI DIJANUŠU, poduzetniku iz Čurilovca 
za nesebično materijalno pomaganje športa i 
uspješnom radu u Zajednici športskih udruga 
Varaždinskih Toplica,

e)	 KUD-u »TOPLICE« VARAŽDINSKE TOPLICE, 
za doprinos širenju glazbene kulture i brojne 
uspješne nastupe, te za realizaciju projekta 
izrade replike narodnih nošnji topličkog kraja,

f)	 »PETKOVEČKIM TAMBURAŠIMA« iz Petkov-
ca, za obilježavanje 10. obljetnice glazbenog 
djelovanja,

g)	 STJEPANU HUZJAKU, gospodarstveniku iz 
Gornje Poljane za mnoge uspješno obavljene 
građevinske radove na zaštiti topličke kulturne 
baštine,

h)	 STJEPANU PARABIĆU, gospodarstveniku iz Le-
skovca za uspješnu gospodarsku djelatnost,

i)	 STJEPANU VUKU iz Lovrentovca, dragovoljcu 
Domovinskog rata za doprinos uspješnom radu 
raznih braniteljskih udruga na području Grada 
i Varaždinske županije.

Članak 6.
Nagrade i medalje će se uručiti na svečanoj sjednici 

Gradskog vijeća u povodu Dana Grada 10. kolovoza 
2008. godine.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1220

KLASA: 061-01/08-01/1
URBROJ: 2186/026-01-08-11 
Varaždinske Toplice, 31. srpnja 2008.
	

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 

 
12.
Na temelju članka 21. Statuta Grada Varaždinske 

Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 4/06), i članka 46. Poslovnika Gradskog vijeća 
Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 17/01), Gradsko vijeće Grada 
Varaždinske Toplice, na sjednici održanoj 31. srpnja 
2008. godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim 
djelatnostima koje se mogu obavljati na temelju 

pisanog ugovora

Članak 1.
Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o 

komunalnom djelatnostima koje se mogu obavljati na 
temelju pisanog ugovora - pročišćeni tekst, objavljene 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije« broj 
2/05).

Članak 2.
Članak 2. stavak 1. Odluke iz članka 1. nadopunjuje 

se alinejom koja glasi:
»-	 održavanje nerazvrstanih cesta.«
Članak 2. dopunjuje se stavkom 8. koji glasi:
»Osim djelatnosti u smislu Zakona o komunal-

nom gospodarstvu, a koje su utvrđene gradskom 
Odlukom da se mogu obavljati temeljem pisanog 
ugovora, na isti način mogu se obavljati i sljedeće 
djelatnosti:

-	 poslovi dezinfekcije, dezinsekcije, deratizacije 
te veterinarsko-higijeničarske službe,

-	 poslovi nabavke kamenog agregata za šljun-
čanje nerazvrstanih cesta.«

Članak 3.
U članku 4. Odluke iz članka 1. brišu se stavci 2. i 

3., te se zamijenjuju novim stavcima koji glase:
»Prikupljanju ponuda pristupit će se kada 

vrijednost poslova komunalnih djelatnosti kao i 
djelatnosti dezinfekcije, dezinsekcije, deratizacije 
te veterinarsko-higijeničarske službe te nabavku 
šljunčanog agregata ne prelaze vrijednost u jednoj 
proračunskoj godini:

-	 300.000,00 kuna i manje za robe i usluge,
-	 500.000,00 kuna i manje za radove u prora-

čunskoj godini.

Javnom natječaju pristupit će se kada vrijednost 
poslova djelatnosti navedenih u ovom članku prelazi 
300.000,00 kuna odnosno 500.000,00 kuna.«

Članak 4.
U članku 9. stavku 1. Odluke briše se alineja 7.

Članak 5.
U članku 11. Odluke dosadašnji stavak 1. briše 

se u cijelosti, a dodaju se novi stavci 1., 2., 3., 4. i 
5. koji glase:

»Odluku o izboru kome će se povjeriti obavljanje 
komunalnih poslova, na temelju ugovora donosi 
Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice, nakon 
provedenog prikupljanja ponuda ili javnog natječaja, 
naročito na temelju slijedećih elemenata:

1.	 poslovnog ugleda podnositelja ponude,
2.	 sposobnosti za obavljanje poslova,
3.	 povoljnosti ponude (tehnička i financijska) 

i
4.	 povoljnosti ponude za provedbu mjera oču-

vanja i zaštite okoliša.
Odluka iz stavka 1. ovog članka obavezno 

sadrži:
1.	 djelatnost za koju se sklapa ugovor,
2.	 vrijeme na koje se sklapa ugovor,
3.	 visinu i način plaćanja naknade za obavljanje 

komunalnih poslova,
4.	 cijenu i način naplate za obavljanje komu-

nalnih poslova i
5.	 obvezu izvršitelja.
Protiv odluke iz stavka 1. ovog članka žalba nije 

dopuštena, već se može pokrenuti upravni spor.
Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice može 

donijeti odluku da se ne izabere ni jedna od pri-
stiglih ponuda.

Najpovoljnijom ponudom smatrat će se po-
nuda s najvećim brojem bodova, a sposobnost 
ponuditelja za obavljanje komunalnih djelatnosti 
temeljem pisanog ugovora utvrditi će Povjerenstvo 
bodovanjem po slijedećim kriterijima:

- 	 reference  
	 ponuditelja	 od 5 do 10 bodova,

- 	oprema	 od 5 do 30 bodova,
- 	poslovni prostor	 od 5 do 25 bodova,
- 	broj i struktura  

	 djelatnika	 od 5 do 25 bodova,
- 	ponuđena cijena	 od 10 do 60 bodova,
- 	uvjeti plaćanja (odgoda  

	 plaćanja, krediti druge  
	 pogodnosti niske kamate 
	 ili neobračunavanje  
	 kamata)	 od 10 do 40 bodova«	

Članak 6.
U Odluci dodaje se nova glava V. i novi članak 

12. koji glase:



Broj 23/2008. 1221»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

»V. 	 UGOVOR O POVJERAVANJU ODREĐENIH  
		  POSLOVA

Ugovor o povjeravanju određenih komunalnih 
poslova s odabranim podnositeljem ponude sklapa 
Gradsko poglavarstvo Grada Varaždinske Toplice 
na temelju odluke Gradskog vijeća iz članka 11. 
stavak 1. Odluke. 

Ugovor iz stavka 1. ovog članka obvezno sa-
drži:

1.	 djelatnost za koju se sklapa ugovor,
2.	 vrijeme na koje se sklapa ugovor,
3.	 vrstu i opseg poslova,
4.	 način određivanja cijene za obavljanje  

	 poslova, te način i rok plaćanja,
5.	 jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora.
Ugovor iz stavka 1. ovog članka sklapa se na 

rok od 4 godine.«

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 363-02/08-01/1
URBROJ: 2186/026-01-08-3
Varaždinske Toplice, 31. srpnja 2008.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 

13.
Na temelju članka 11. i 13. Zakona o poljoprivred-

nom zemljištvu (»Narodne novine«, broj 66/01, 87/02, 
48/05 i 90/05), članka 21. Statuta Grada Varaždinske 
Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
4/06), i članka 46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 17/01), Gradsko vijeće Grada Varaž-
dinske Toplice, na sjednici održanoj 31. srpnja 2008. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o agrotehničkim mjerama, te  
uređivanju i održavanju poljoprivrednih rudina

Članak 1.
U Odluci o izmjenama i dopunama Odluke o 

agrotehničkim mjerama, te uređivanju i održavanju 
poljoprivrednih rudina (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 17/08), članak 1. stavak 1. mijenja se 
i glasi:

»Postupke iz stavka 1. ovog članka određuje 
rješenjem Stručna služba Grada«.

Članak 2.
Članak 3. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Obvezu iz stavka 1. ovog članka određuje 

odlukom Gradsko vijeće na prijedlog Gradskog 
poglavarstva«.

Članak 3.
Članak 4. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su pribaviti suglasnost vlasnika i ovlaštenika 
susjednog zemljišta i suglasnost Stručne službe 
Grada«.

Članak 4.
Članak 5. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Prije početka sadnje plantažnih ili drugih vi-

sokih višegodišnjih kultura na zemljištu na kojem 
takva sadnja nije uobičajena, vlasnik ili ovlaštenik 
poljoprivrednog zemljišta dužan je zatražiti sugla-
snost vlasnika ili ovlaštenika susjednog zemljišta 
i suglasnost Stručne službe Grada.«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske župani-
je«.

KLASA: 410-23/08-01/1
URBROJ: 2186/026-01-08-6
Varaždinske Toplice, 31. srpnja 2008.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 

14.
Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04 i 79/07), članka 6. i 
10. Pravilnika o pozivanju, mobilizaciji i aktiviranju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (»Narodne 
novine«, broj 40/08 i 44/08), i članka 21. Statuta Grada 
Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 4/06), i članka 46. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 17/01), Gradsko vijeće 
Grada Varaždinske Toplice, na sjednici održanoj 31. 
srpnja 2008. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja  

Grada Varaždinske Toplice

I.
U Stožer zaštite i spašavanja Grada Varaždinske 

Toplice imenuju se:
a) za načelnika Stožera:
1.	 Franjo Prstec, zamjenik gradonačelnika Grada  

	 Varaždinske Toplice,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1222

b) Članovi Stožera:
1.	 Predstavnik Područnog ureda za zaštitu i spa-

šavanje Varaždin,
2.	 Nikola Beštek, pomoćnik načelnika Policijske 

postaje Novi Marof,
3.	 Miroslav Hreljac, dipl.iur., tajnik Grada Va-

raždinske Toplice,
4.	 Ivica Čičak, dr. med. privatna ordinacija, Va-

raždinske Toplice, Trg A. Mihanovića 7,
5.	 Draženko Huzjak, dr. vet. med., Veterinarska 

stanica Novi Marof,
6.	 Tomislav Dušak, inž., Specijalna bolnica za 

medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Topli-
ce,

7.	 Kruno Modrić, zapovjednik DVD-a Leskovec,
8.	 Stjepan Huzjak, vlasnik tvrtke »Graditelj«  

	 Poljana Gornja 37.

II.
Stožer zaštite i spašavanja je stručno, operativno i 

koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć, planira 
mjere, odnosno poduzima aktivnosti radi otklanjanja 
ili umanjenja mogućnosti nastanka katastrofe ili veće 
nesreće.

Stožer zaštite i spašavanja aktivira se po nalogu 
gradonačelnika putem Županijskog centra 112.

III.
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stože-

ra zaštite i spašavanja obavlja Stručna služba Grada 
Varaždinske Toplice.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 810-06/08-01/1
URBROJ: 2186/026-01-08-5
Varaždinske Toplice, 31. srpnja 2008.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 

15.
Na temelju članka 19. Pravilnika o mobilizaciji i 

djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08) i članka 21. 
Statuta Grada Varaždinske Toplice (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 4/06) i članka 46. Po-
slovnika Gradskog vijeća Grada Varaždinske Toplice 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 17/01), 
Gradsko vijeće Grada Varaždinske Toplice, na sjednici 
održanoj 31. srpnja 2008. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite  

Grada Varaždinske Toplice

I.
U Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Varaždinske 

Toplice imenuju se:
1.	 Miroslav Hreljac, dipl.iur., tajnik Grada Varaždin-

ske Toplice, za zapovjednika Zapovjedništva,
2.	 Dominik Dušak, dipl.ing., predsjednik Vatro-

gasne zajednice Grada Varaždinske Toplice, 
za načelnika 

3.	 Miroslav Prstec, predsjednik Gradskog vije-
ća, pomoćnik za sklanjanje i ujedno zamjenik 
zapovjednika, 

4.	 Željko Gjud, dipl.oec., član Gradskog poglavar-
stva, pomoćnik za evakuaciju stanovništva,

5.	 Josip Balažinec, ing.agr., član Gradskog 
poglavarstva, pomoćnik za zbrinjavanje,

6.	 Valerijan Vuk, inž., predstavnik Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju Varaždinske 
Toplice, 

7.	 Željko Levatić, zapovjednik Vatrogasne zajed-
nice Grada Varaždinske Toplice, operativac.

II.
Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Varaždinske 

Toplice imenuje se sukladno članku 17. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja (»Narodne novine«, broj 40/08 i 44/08), 
a u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike 
nesreće na području Grada.

Zapovjedništvo civilne zaštite Grada mobilizira se 
i poziva sukladno operativnom planu civilne zaštite, 
na prijedlog zapovjednika i po nalogu gradonačelnika, 
putem Županijskog centra 112.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 810-06/08-01/3
URBROJ: 2186/026-01-08-4
Varaždinske Toplice, 31.srpnja 2008.

Predsjednik Gradskog vijeća
Miroslav Prstec, v. r. 



Broj 23/2008. 1223»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 23/2008.1224

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Glavni i odgovorni urednik: tajnik Skupštine Županije - Darinka Hajduk - Vučić, 42000 Varaž-
din, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-509 ili 390-562. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« 
d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Pretplata za 2008. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika 
Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


